apresentada em seu texto e Demonstrativo anexo, fl. 09. 

Explicou que os valores da infração foram somados aos valores da mesma infração objeto 
da Notificação de n° 9225075.004/15-9 de 28/06/2015, resultando em alteração com aumento 
do valor dos créditos reclamados de R$4.936,37 (quatro mil, novecentos e trinta e seis reais, 
trinta e sete centavos), para R$8.334,61 (oito mil, trezentos e trinta e quatro reais, sessenta e 
um centavos), razão pela qual entendeu que esta Informação Fiscal deveria ser analisada 
juntamente com a Informação Fiscal da referida Notificação Fiscal, dada a relação entre elas 
causada pelas referidas alterações. 

Asseverou ter nalisado e revisado todos os lançamentos dos valores referentes ao ICMS

[...]

Antecipação Parcial, tendo constatado o registro dos valores informados pela autuada através 
da supramencionada Denuncia Espontânea, e refeito a fiscalização, gerado novos 
Demonstrativos, resultando na alteração com diminuição do valor dos créditos reclamados 
na Notificação Fiscal objeto desta Informação Fiscal de: R$14.905,48 (quatorze mil, 
novecentos e cinco reais, quarenta e oito centavos), para: R$709,42 (setecentos e nove reais, 
quarenta e dois centavos), conforme TABELA 1 e Demonstrativos, fls.08, anexa a esta 
Informação. 

Pediu o julgamento pela procedência em parte da presente Notificação sob exame. 

É o relatório. 

VOTO 

A presente Notificação Fiscal contém uma única infração elencada, que diz respeito à acusação de